
  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 1 

 

PROSINEC 2024 ŠKOLNÍ ČASOVINY ROČNÍK II                 ČÍSLO 4 



  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 2 

 

Vážení žáci, rodiče a přátelé školy, 
v závěru roku jsme zažili mnoho významných událostí, které obohatily náš školní život. O většině z nich se 

můžete dočíst na stránkách těchto novin, proto bych chtěl z mého pohledu vyzdvihnout dvě hlavní akce. 

První z nich byl Vánoční jarmark, který se těšil velkému zájmu. Na jeho organizaci se podíleli zaměstnanci školy, 
žáci i rodiče, a díky tomu se podařilo dosáhnout významného finančního výtěžku. Tyto prostředky budou 
věnovány Domovu s pečovatelskou službou v Kamenném Újezdu. Tato akce sklidila mnoho pozitivních ohlasů 
od návštěvníků a byla skutečným důkazem vzájemné spolupráce a podpory. 

Druhou významnou akcí byl Vánoční žákovský koncert, který se konal v sokolovně v Kamenném Újezdu. Také 
tento koncert přilákal mnoho návštěvníků, kteří si užili vystoupení školního sboru. Program se nesl v duchu 
tradičních vánočních koled, doplněných o netradiční píseň věnovanou naší obci. Byl to nevšední hudební zážitek, 
který vytvořil krásnou adventní atmosféru. Velké poděkování patří všem, kteří se na této akci podíleli. 

A co nás čeká v nadcházejícím období? Plánujeme pravidelná setkání školního parlamentu, lyžařské a 
snowboardové kurzy, spuštění nového školního webu, úspěšné zakončení prvního pololetí a mnoho dalšího. 

Na závěr mi dovolte popřát vám všem do nového roku 2025 pevné zdraví, mnoho štěstí a úspěchů v osobním 
i profesním životě. 

Adam Fikejs, ředitel školy 

Na druhé straně 
Milí čtenáři Plavnické 300, 

počínaje dnešním čísle budeme vždy 
v každém dalším vydání našeho časopisu 
přinášet na této straně (2. straně) část 
povídky Lucie Hoborové, se kterou uspěla 
v literární soutěži Jihočeský úsměv 
pořádané Jihočeskou vědeckou 
knihovnou. Její povídka se jmenuje Na 
druhé straně 

Vydařený jarmark 

Dne 11. prosince se na naší škole 
uskutečnil tradiční Vánoční jarmark. Akce 
byla plná vánoční atmosféry. Na jarmarku 
si návštěvníci mohli zakoupit krásné ručně 
vyrobené výrobky – vánoční dekorace, 
perníčky, svíčky a mnoho dalších 
originálních dárků. 

Výtěžek z celého jarmarku byl věnován 
na podporu obyvatel Domu s 
pečovatelskou službou v Kamenném 
Újezdu. Děkujeme všem, kteří se do akce 
zapojili, ať už jako tvůrci, pomocníci nebo 
návštěvníci. Vaše štědré dary přispěly k 
tomu, že jsme mohli podpořit seniory a 
přinést jim trochu vánoční radosti a 
pohody. 

Děkujeme také našim žákům a učitelům, 
kteří s velkým nadšením a nasazením tento 
jarmark připravili. Vánoční duch, který se 
během celé akce nesl, nám připomněl, jak 
důležité je pomáhat si navzájem.           TES 

Pokračování příště 
 
A protože Lucka není úspěšná jen ve svém psaní, pozvali jsme si ji 

na krátký rozhovor. Přečíst si ho můžete na str. 3 



  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 3 

 

Na slovíčko… 
Do tohoto vydání jsme 

poprosili o krátký rozhovor 

úspěšnou žákyni 9.A naší 

školy Lucii Hoborovou. 

Povídali jsme si nejen o jejích 

úspěších, aktivitách, ale i 

tom, co by ráda v budoucnu… 

Lucko, kolika a kterých 

soutěží jsi se v letošním roce 

již účastnila? Asi šesti. Byl to 

přírodovědný klokan, pythagoriáda, dějepisná 

olympiáda, olympiáda z češtiny a angličtiny, a pak 

literární soutěž. 

S jakými výsledky? V literární soutěži jsem byla mezi 

10 nejlepšími. Dějepisnou olympiádu, olympiádu 

z češtiny a angličtiny jsem vyhrála. Nepovedl se mi ale 

přírodovědný klokan a pythagoriáda. 

Baví tě školní soutěže, proč se jich účastníš? Můžu si 

potrénovat, co znám a neznám. Je to motivace pro 

přijímací zkoušky. 

 

Měla jsi úspěch v literární soutěži, postoupila jsi do 

OK olympiády v AJ i ČJ. Jsou to pro tebe úspěchy? Jsou 

to pro mě úspěchy. 

Připravuješ se nějak na okresní kola? Budu se 

připravovat, ale nemyslím, že bych to dotáhla dál. 

Tvá povídka Na druhé straně bude vycházet v našem 

školním časopisu. Co ty na to? Jsem ráda. 

Jsi v deváté třídě, budou přijímačky. Kam bys chtěla 

svou budoucnost směřovat potom? Gympl – Jirsíkárnu, 

kde je zaměření na matematiku. Potom gymnázia 

Česká a Český Krumlov. 

Vím o tobě, že hodně čteš, věnuješ se výtvarnému 

umění. Co ještě tě baví? Chtěla bych psát. Ráda kreslím 

a čtu, zajímají mě věci ohledně psychiky – psychologie 

a psychiatrie. 

Co bys vzkázala ostatním spolužákům do nového 

roku 2025? Asi hodně štěstí. 

Děkujeme za rozhovor, FUK 

Požár ve školní kuchyni 

O tom, že pátek třináctého není pro celou řadu lidí tím šťastným datem, asi málokdo pochybuje. I v naší škole 

tomu mohlo být podobně, protože právě v pátek 13. prosince se přesně v 9:05 hodin školou rozeznělo hlášení 

o požáru ve školní kuchyni. Všichni žáci školy, stejně jako jejich učitelé a všichni další zaměstnanci, se museli co 

nejrychleji a bezpečně ze školy evakuovat do předepsaného prostoru před školou. 

Naštěstí nehořelo doopravdy, ale jednalo se jen o cvičení požárního poplachu a nácvik evakuace všech osob 

přítomných ve škole při simulovaném požáru. Evakuace proběhla velmi rychle, během několika minut byli 

všichni bezpečně seřazeni a spočítáni na určeném shromáždišti před školou. 

A protože se jakákoliv krizová situace může vyskytnou kdykoliv, nebyl tento nácvik poslední. „Cílem cvičení je 

zajistit, aby si všichni osvojili správné postupy a byli na podobné situace dobře připraveni. Z tohoto důvodu 

budeme tato cvičení pravidelně opakovat i v budoucnu,“ uvedl pan ředitel k evakuaci.                                      FUK 

 

JIHOČESKÁ VĚDECKÁ KNIHOVNA + BRUSLENÍ 

O den dříve, tedy 12.12., vyrazili žáci 7.B do Českých Budějovic. První jejich zastávkou byla návštěva Jihočeské 

vědecké knihovny (pobočka Lidická), kde pro ně byl připravená šifrovací hra s názvem „Najdi si svou knihu“. Žáci 

ve skupinkách hledali v regálech knihy s indiciemi, které je postupně dovedly až k tzv. Stříbrné knize. Ač se 

někteří žáci původně „děsili“ návštěvy knihovny, nakonec si hru všichni užili a zároveň se i přiučili něco nového. 

Druhou zastávkou pak byly adventní trhy na českobudějovickém náměstí. Zde žáci společně nasáli vánoční 

atmosféru – někteří bruslili kolem kašny, jiní brouzdali kolem stánků a ochutnávali místní dobroty. Z některých 

se díky České televizi stali mediální hvězdy (odkaz na video, začátek v čase 21:50 min)! 

Postřehy žáků z akce na str. 8.                                                                             BRO          (klik) —› 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/15334114383-udalosti-v-regionech-jih-a-zapad/224411000181212/


  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 4 

 

ENGLISH PAGE 
V dnešním čísle si můžete procvičit angličtinu nejen s Terkou Litvanovou ze 6.B a Terkou Kaiserovou z 8.B,… 

     Školní kolo olympiády 
     V prosinci proběhlo školní kolo 

olympiády v AJ. Pro kategorii 6.-7. 

třídy byly plněny úkoly v poslechu a 

práci s textem na úrovni KET 

obtížnost A2, pro kategorii 8.-9. 

třídy v kategorii PET obtížnost B1. 

     Do okresního kola, které se 

uskuteční 18. února v DDM v 

Českých Budějovicích, mohl 

postoupit vždy jen vítěz kategorie. 

     Výsledky na str. 5                     SVA 

Překlad – poznámky 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

 

 



  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 5 

 

ENGLISH PAGE 
… ale také se Štěpánkou Šefrány z 8.B. 

Překlad – poznámky 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

 

 
Výsledky školního kola 

Soutěže v AJ 
Kategorie 8. - 9. ročník 

1. místo Lucie Hoborová 9.A 

2. místo Eliška Sýkorová 9.A 

3. místo Tereza Kaiserová 8.B 
 

Kategorie 6. – 7. ročník 

1. místo Dominik Šicner 7.B 

2. místo Filip Troják 7.B 

3. místo Ondřej Veselý 7.A 
 

Do okresního kola postoupili 

vítězové kategorií, druzí jsou 

náhradníci. Všem blahopřejeme! 



  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 6 

 

Vánoční jarmark ve fotoreportáži 

  

  

  

Na našem Vánočním jarmarku bylo možno ochutnat spoustu dobrot, potkat se s rodiči, kamárady, bývalými 
žáky, obdivovat krásné vánoční výtvory dětí nebo si třeba vyzkoušet vánoční zvyky a zahrát si o pěkné ceny 
na kole štěstí. Do příprav, aktivit a průběhu se zapojili všichni žáci a zaměstnanci naší školy. Děti ze školní družiny 
pak o týden později navštívily a potěšily seniory pásmem vánočních písní (str. 13). 

Za fotografie děkujeme paní učitelce Tesařové.                                                                                                              FUK 
 
 
 



  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 7 

 

Aktivity tříd 

Mikuláš v kameňácké škole 
Nebylo by 5. prosince, kdyby nepřišel Mikuláš. Minulý rok odhodlaně zaklepal na dveře prvních tříd, druhých 

tříd a ani tam se nezastavil. Čerti ho dotáhli až na druhý stupeň… Taková tradice se odehrává každý rok. Devátá 
třída si na jeden den vyzkouší náplň mikulášského tria. To je nejspíš důvod, proč byl dnešní rok tak výjimečný; 
deváté třídy jsou dvě, a to znamenalo dvakrát tolik andělů a dvojnásobný strach z čertů – těch několik hrdinských 
slz nakonec padlo. Ale co bychom neudělali pro bonbony… kterých bylo o dva košíky více.           Lucie Hoborová 

   Sedmáci stavěli v cihelně 

V pátek 22. listopadu se žáci sedmých tříd 
zúčastnili exkurze pořádanou Jihočeskou 
hospodářskou komorou do firmy Heluz, která je 
největším českým výrobcem cihelného materiálu. 

Žáci viděli celý výrobní proces výroby cihly od 
úplného začátku až do konce. Vyzkoušeli si 
postavit komín a pomocí 3D brýlí stavěli základy 
domu. Na konci si mohli vyhrát i nějaké dárečky 
za správné odpovědi na dotazy. 

Exkurze se všem líbila.                                        SED 



  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 8 

 

Umíme to 
Naše škola zakoupila pro žáky 5. až 9. ročníku licenci na webovou stránku 

Umimeto.org (ČJ+INF), která slouží na procvičování a osvojování učiva. Aplikace je 
placená a byla uhrazena v rámci nákupu pomůcek, rodiče to nestojí nic. Tuto licenci 
mohou žáci využívat jak pro domácí využití na libovolném počtu zařízení, tak 
v hodinách českého jazyka a informatiky. Češtinu ocení obzvlášť uchazeči o víceletá 
gymnázia, případně žáci devátého ročníku. 

O využití v rámci jednotlivých hodin ČJ Vás budou informovat vyučující. V informatice budeme využívat během 
hodin pro procvičování probírané látky.                                                                                                                        PAV 
 

Pokračování ze str. 3 

A jak předvánoční exkurzi hodnotí samy děti? Posuďte sami! 

„Na trzích měli dobrý langoš. Když jsem si ho odnášel, 
tak mě zrovna natočila televize. Jelikož je podobných 
výletů málo, tak mu dávám 10/10.“        Marek Ziegler 

„Bylo to moc dobré. Byli jsme v knihovně, kde jsme 
hledali knihy. Pak jsme šli na trhy, kde někteří bruslili, 
natáčela nás ČT a dali jsme si bubble tea. Program 
v knihovně byl zábavný.“ 

Verča Herrmannová, Elena Medková 

„Knihovna byla super, bruslení taky. Knihovna byla 
velké překvapení – byla zábava luštit ty knihy.“ 

Tonda Šváb 

„Za mě byla akce super. Líbila se mi ta vánoční 
atmosféra na náměstí, knihovna. Překvapil mě počet 
knih v knihovně, myslel jsem, že jich tam bude méně. 
Akci dávám 9/10.“                                           Adam Fischer 

„Líbil se nám program v knihovně, což jsme ani 
nečekali. Bruslení bylo hodně dobré, protože tam byla 
ČT.“                                           Tom Novotný, Filip Medek 

„V knihovně to bylo dobré, čekala jsem, že to bude 
nuda, ale nebyla. Bylo fajn, že jsme měli dlouhý 
rozchod na náměstí, mohli jsme jít bruslit a kamkoliv 
na náměstí. Celkově to byl asi nejlepší výlet! A 
dokonce jsme byli i v televizi!“                  Lucka Vyšínová 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 8. ročníku absolvovali při chemii laboratorní práce 
na téma směsi. 

PLAVNICKÁ 300 

Školní časoviny, které můžete tvořit i VY! 

Vychází každý měsíc. Najdete v nich zprávy o životě 

ve škole, soutěže, nápady a mnohem víc. 😊 

Najdeš na  

https://www.zsku.cz/skolni-casopis/


  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 9 

 

Exkurze – Praha, 8.B 
10. prosince vyrazila třída 8.B vlakem na exkurzi do Prahy. Program byl následující: 1. Národní muzeum, 2. 

Staroměstské náměstí + adventní trhy + rozchod, 3. Neviditelná výstava nebo Muzeum fantastických iluzí. 

Náš výlet do Prahy jsme si všichni moc užili. Cesta vlakem byla moc fajn, i když pán, který prodával jídlo, byl 
celkem „zajímavý“. První naší zastávkou bylo Národní muzeum, kde to bylo moc krásné. Muzeum má různé 
části, např. minerály, zvířata, pravěk nebo historii. 

Po návštěvě muzea následovalo Staroměstské náměstí a rozchod. Cestou do Palladia jsme dokonce potkali 
Elie, bývalou členku Lolipopz! 

Na poslední část programu jsme se 
rozdělili. Jedna skupina šla do Muzea 
fantastických iluzí, kde to bylo moc fajn. 
Nafotili jsme tam různé fajn fotky. Nejlepší 
ale stejně bylo stanoviště, kde jsme byli 
v malé místnosti (bylo nás tam všech 8) a 
sledovali jsme lidi v místnosti před námi. 
My jsme je viděli, ale oni nás ne. Za úkol 
měli dělat srandovní obličeje, takže bylo 
fakt legrační je sledovat. Druhá skupina 
byla na Neviditelné výstavě. Zde 
procházeli s nevidomým průvodcem 
různými místnostmi, ve kterých byla 
absolutní tma, a měli se vžít do situace 
člověka, který nevidí. Zkusili si různé 
pomůcky pro nevidomé, četli Braillovo 
písmo. Cestou zpět byla ve vlaku opět sranda, ale všichni už jsme byli hodně unavení.                       Sophia Krátká 

Pohledy dalších dětí: 

„V Praze se mi líbilo. Myslím si, že stojí za to vyzkoušet si, jaké to je být slepý.“ Terka Kaiserová 

„Prahu jsem si moc užila, moc Vám za to děkuju. Nejlepší byla cesta vlakem a taky jsem si dost užila tu 
neviditelnou výstavu. Škoda jen, že mě cestou bolelo koleno. Děkuju za krásný výlet, paní „Včelko“ :).“ Laura 
Oborilová 

 

Pekelná školní jídelna 
Kolektiv jídelny v ZŠ Kamenném Újezdě 

dětem uspořádal zajímavou oslavu Mikuláše. 
Kdo přišel ve čtvrtek 5. prosince 2024 do 
školní jídelny, musel si připadat jako v pekle. 

Ne však proto, že by byl v jídelně pekelný 
ruch. Hned u vchodu čekal na všechny 
strávníky čert v podobě vedoucí jídelny paní 
Postlové, který dohlížel, zda děti umějí 
pozdravit, poděkovat a za snědený oběd 
dostaly mikulášský balíček. Jídlo vydávaly 
taktéž kuchařky upravené za čertice a anděly, 
ale děti se jich příliš nebály, touha po dobrém 
obědě byla silnější. 

Nejvíce všechny potěšila a překvapila 
spontánní sborová recitace básničky žáků 1. 

třídy pro všechny čerty a přítomné učitele, žáky. Za všechny žáky a pedagogický sbor školní jídelně děkujeme za 
krásnou akci, přejeme klidné a pohodové svátky.                                                                                                                               STA 



  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 10 

 

Děti ze 2.B, společně se svými rodiči a paní učitelkou 

Heiderovou, podpořily charitativní projekt „Daruj krabici od 

bot“. Foto: HEI 

Když je čas Vánoc… 

Christmas time 

Ve čtvrtek 19.12.2024 jsme měli vánoční 
projekt – It´s Christmas Time. 

Vyráběli jsme přání pro Santu. Venku na 
hřišti jsme luštili tajenku pomocí obrázků 
a anglických slov. Také jsme soutěžili 
s anglickými kartičkami. Nakonec jsme si 
zazpívali anglické koledy. 

Vánoční projekt jsme si obě třídy 4. 
ročníku moc moc užily.                    Žáci 4.B 
 

Děti ze 2.B darovaly krabice od 
bot plné dárků 

Děti ze 2.B se v předvánočním čase 
zúčastnily charitativního projektu „Daruj 
krabici od bot". Jde o sbírku vánočních 
dárků pro děti v nouzi. 

S pomocí rodičů se nám podařilo naplnit 
čtyři velké krabice rozmanitými dárky, 
které jsme poté odvezli na sběrné místo do 
kostela Církve českobratrské v Českých 
Budějovicích. 

Děti ze 2.B celou akci hodně prožívaly. 
Měly snahu potěšit chudé děti, zpříjemnit 
jim Vánoce.                                                   HEI 

 

Vánoce, jak je vidí sněhulák 
Vánoce jsou krásné, ale pro mě zároveň 

depresivní.  

Jsem rád, že vidím všechny lidi šťastné, 
ale zároveň vím, že mě v lednu zase 
odkopnou. Dobře, možná ne v lednu, ale 
nejpozději na přelomu února a března 
začnu pomalu roztávat.  

Stanu se terčem nejrůznějších útoků 
jako je ukopnutí hlavy, pokud tedy ještě 
nestihla roztát. Ale nemyslete si, že tyto 
brutální útoky se stávají jen po Vánocích. 
Terčem útoků jsme všichni i v těchto 
svátečních dnech. Říkáte si, že o svátcích 
se k sobě budou všichni chovat hezky, ale 
to vysvětlete mojí zlomené mrkvi.  

Jinými slovy, Vánoce mají sice skvělou 
atmosféru, ale pro nás sněhuláky jsou spíš 
stresovou situací. 

Josef Lavička, 9.A 

 

 

 



  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 11 

 

Když je čas Vánoc… 

Vánoce, jak je vidí sněhulák 
Vánoce jsou pro mě, sněhuláka, zvláštním obdobím. Každý 

rok, když se ochladí a sníh pokryje zem, cítím, že se blíží má 
chvíle. Lidé se radují, děti staví sněhuláky, a i já s nadšením 
čekám, až budu mít možnost spatřit svět. 

Jednoho krásného dne mě vytvořila malá holčička 
jménem Anička. Okamžitě se mi zalíbila díky jejím červeným 
tvářičkám a usměvavým očím. 

Sněhové koule, které mě tvořily, byly pečlivě tvarovány 
jejíma malýma ručičkama. Na vrcholek hlavy mi umístila 
starý klobouk a místo nosu mi zapíchla mrkev. Když mě 
dokončila, postavila se vedle mě a se širokým úsměvem se 
podívala na své dílo. 

V tu chvíli jsem pocítil něco, co jsem ještě nikdy necítil – 
lásku. 

Vánoce jsou časem zázraků. A i když jsem sněhulák, prožil 
jsem něco výjimečného. Přestože jsem věděl, že jednoho 
dne roztaju, zůstanou mi vzpomínky na naše společné chvíle 
a na to, jak mě Anička naučila, co to znamená mít rád. 

 Eliška Matějčková, 9.B 
 

Vánoční příběh 
Byl čas Vánoc. Té noci bylo chladno a padalo hodně sněhu. 

Celá rodina byla ve stodole a čekala, až jejich dcera porodí. 
Čekali a čekali a pak porodila krásného syna, kterého 
pojmenovali Ježíšek. Všichni se radovali a jásali. 

Ježíška nazývali šťastným klukem a když trochu povyrostl, 
tak dostal svého nejlepšího kamaráda. Dostal malé štěně. Po 
několik let byli nerozlučná dvojka. Běhali po náměstí 
v hromadě sněhu a hráli si.  

Pak potkali takovou spadlou hvězdu na zemi. Ježíšek k ní 
šel blíž a blíž a čím blíže šel, tím víc svítila. Pak si říkal: „Mám 
ji zvednout z toho sněhu, nebo ne?“ zamýšlel se. Pak ji zvedl 
a dostal dar, který byl nejvíc výjimečný. Mohl dětem 
rozdávat dárky pod stromeček a co víc, jeho štěně s ním 
mohlo mluvit. Společně všem dětem po celém světě 
rozdávali dárky. A všechny děti byly šťastnější. 

Petr Macháček, 6.B 

 
 
 

 
Na motiv Vánoc vytvářeli při hodinách VV žáci 8. tříd 

přáníčka inspirované nizozemským malířem Pietem 
Mondrianem. Pro tohoto malíře je typická určitá barevnost 
a používání geometrických tvarů.                                                RYJ 

 



  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 12 

 

Úkoly a soutěže nejen pro bystré hlavy 
 

Čas školních olympiád 
 

Na škole se konalo školní kolo dějepisné 
olympiády. Téma letošního ročníku bylo 
„Ve středu zájmu člověk aneb Péče o duši a 
tělo od osvícenství po španělskou chřipku 
(1740-1920)”. 

I zde zvítězila Lucie Hoborová z 9.A, která 
získala z možných 60 bodů 53. Na druhém 
místě skončila se 48 body Tereza 
Rožboudová z 8.A a třetí místo obsadila 
Martina Skamenová z 9.A se stejným 
počtem bodů. Z celkového počtu 12 
zúčastněných se 9 žáků stalo úspěšným 
řešitelem. A některé z úkolů si můžete 
zkusit sami vyřešit. 

Soutěží žáky provázela paní učitelka 
Ryjáčková. 
 

 

V naší škole proběhlo ve středu 27.11. 
školní kolo olympiády z českého jazyka. 
Účastníků, vybraných žáků 8. a 9. tříd, se 
přihlásilo celkem 15. Zadané části, které 
měli žáci splnit, byly celkem dvě. Nejprve 
bylo potřeba prokázat své znalosti 
z mluvnické části a druhá část odhalila 
kvality slohové. Žáci mohli získat celkem 50 
bodů. Vítězkou se nakonec stala Lucie 
Hoborová z 9.A se 45 body na druhém 
místě skončila Denisa Stejskalová z 9.B 
se 39 body. 

Těmto dvěma šikovným žákyním 
děkujeme a posouváme je do okresního 
kola.                                                                JIS 

 

T E L E G R A F I C K Y 
 

19.12. proběhl Vánoční florbalový turnaj 

20.12. proběhl Pyžamový den 
 

K oběma akcím se vrátíme v příštím čísle 

Plavnické 300. 

Správné řešení úkolů najdeš na str. 13 



  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 13 

 

Družinové aktivity 

Dopis pro Ježíška 
A chodí Ježíšek také do školní družiny? To víte, že ano! Proto 

jsme i my psali dopis pro Ježíška.  Psali jsme mu o nové vzdělávací 
a zábavné hry a hračky do našich pěti oddělení školní družiny. 
Někteří z nás psali, jiní lepili obrázky z časopisů a někdo i kreslil. 
Ježíšek si všechny naše přání vzal a my se nyní nemůžeme dočkat, 
co všechno nám nadělí.                                                                    STRO 

 

Vánoční koledy pro naše blízké seniory 

Aby podpora obyvatel žijících v domě s pečovatelskou službou 
nebyla jen materiální (výtěžek z jarmarku) přišli jsme je se žáky 
školní družiny potěšit osobně. Ve středu 18.12.2024 děti zazpívaly 
několik vánočních koled a písní. 

Na akordeony pak předvedli své umění Šimon a Timon a za jejich 
doprovodu jsme si všichni společně zazpívali píseň Ach synku, 
synku. 

Popřáli jsme obyvatelům požehnané Vánoce a nadělili drobné 

Tento měsíc byl ve 3. oddělení školní 
družiny plný vánoční nálady, poslechu 
koled, zpěvu a tvoření na jarmark. Děti měly 
mimo jiné možnost vyzkoušet si výtvarnou 
techniku Arteterapii na formát A2. 

Tvoření se jim moc líbilo, kresby byly 
velmi originální. Tvořily např. vánoční 
plakáty, lego postavičky, sportovce, českou 
vlajku, Titanic a kokosy (že by na sněhu?). 

 

Šťastné a veselé svátky přejí žáci ze školní 
družiny, vychovatelky a asistentky. 

 

dárečky vyrobené pro ně s láskou ve škole. 
Děti byly za to obdarováni sladkostmi. 
Vzájemně jsme se návštěvou obohatili a 
potěšili a doufáme, že radostné poselství 
Vánoc – narození Ježíška - rozzáří oči všem 
lidem na Zemi.                                             KNO 

Správné odpovědi na dějepisné otázky 

1-b; 2-h; 3-j; 4-c; 5-i; 6-a; 7-g; 8-f; 9-e; 10-d 
 



  

PLAVNICKÁ 300 STRANA 14 

 

 


